
UCHWAŁA NR XVII/156/25 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
domach dziennego pobytu działających przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – domach 
dziennego pobytu przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 2. Podopieczni domów dziennego pobytu ponoszą odpłatność za pobyt oraz za posiłek. Pobyt może mieć 
charakter dzienny, dzienny z usługami opiekuńczymi lub całodobowy (okresowego pobytu). Szczegółowe 
zasady odpłatności za pobyt całodobowy określa odrębna uchwała. 

§ 3. Odpłatność za pobyt oraz za posiłek ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z podopiecznym, biorąc 
pod uwagę sytuację materialną i osobistą podopiecznego. 

§ 4. Odpłatność ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 5. Wysokość odpłatności za jeden posiłek ustala się zgodnie z zasadami zawartymi w tabeli poniżej: 

Wysokość dochodu w relacji do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności za jeden posiłek 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% odpłatność w wysokości 100% wsadu 
do kotła 

powyżej 150% do 200% 
odpłatność w wysokości 100% wsadu do kotła oraz 

koszty przygotowania posiłków 
w wysokości 15% wsadu do kotła 

powyżej 200% do 250% 
odpłatność w wysokości 100% wsadu do kotła oraz 

koszty przygotowania posiłków 
w wysokości 30% wsadu do kotła 

powyżej 250% do 300% 
odpłatność w wysokości 100% wsadu do kotła oraz 

koszty przygotowania posiłków 
w wysokości 50% wsadu do kotła 

powyżej 300%  
odpłatność w wysokości 100% wsadu do kotła oraz 

koszty przygotowania posiłków 
w wysokości 100% wsadu do kotła 

§ 6. Wysokość wsadu do kotła ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kędzierzynie-Koźlu w formie zarządzenia, uwzględniając ceny artkułów żywnościowych oraz normy 
żywieniowe. 

§ 7. Miesięczna odpłatność za posiłki stanowi iloczyn przygotowanych posiłków oraz wysokości 
odpłatności za jeden posiłek, o której mowa w § 5. 

§ 8. Miesięczna wysokość odpłatności za pobyt dzienny ustala się zgodnie z zasadami zawartymi 
w tabeli poniżej. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 oraz z 2025 r. 

poz. 620 i 718. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB907F92-566A-466D-A8D6-0A9408AFAA18. Uchwalony Strona 1



Wysokość dochodu w relacji do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

 
Miesięczna wysokość odpłatności za 

pobyt dzienny 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 300% 10,00 zł 

powyżej 300%  20,00 zł 

§ 9. 1. W przypadku, gdy pobyt dzienny w domu dziennego pobytu został przyznany na okres 
nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty ustala się w kwocie: 

1) połowy opłaty wynikającej z tabeli, o której mowa w § 8, gdy pobyt został przyznany za mniej niż 15 dni 
kalendarzowych; 

2) całej opłaty wynikającej z tabeli, o której mowa w § 8, gdy pobyt został przyznany na 15 dni 
kalendarzowych i więcej. 

2. W przypadku, gdy z przyczyn losowych, leżących po stronie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kędzierzynie-Koźlu, usługi pobytu dziennego nie mogą być świadczone: 

1) przez okres krótszy niż 15 dni kalendarzowych w miesiącu - pobiera się opłatę w kwocie połowy opłaty 
wynikającej z tabeli, o której mowa w § 8; 

2) przez okres dłuższy niż 15 dni kalendarzowych w miesiącu - opłaty nie pobiera się. 

§ 10. Miesięczna wysokość odpłatności za pobyt dzienny z usługami opiekuńczymi w domu dziennego 
pobytu ustala się zgodnie z zasadami zawartymi w tabeli poniżej. 

Wysokość dochodu w relacji do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
Miesięczna wysokość odpłatności  

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100%  do 200% 50,00 zł 

Powyżej 200% do 300% 75,00 zł 

powyżej 300% 100,00 zł 

§ 11. 1. W przypadku, gdy pobyt dzienny z usługami opiekuńczymi w domu dziennego pobytu został 
przyznany na okres nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty ustala się w kwocie: 

1) połowy opłaty wynikającej z tabeli, o której mowa w § 8, gdy pobyt został przyznany za mniej niż 15 dni 
kalendarzowych; 

2) całej opłaty wynikającej z tabeli, o której mowa w § 8, gdy pobyt został przyznany na 15 dni 
kalendarzowych i więcej. 

2. W przypadku, gdy z przyczyn losowych, leżących po stronie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kędzierzynie-Koźlu, usługi pobytu dziennego z usługami opiekuńczymi nie mogą być świadczone: 

1) przez okres krótszy niż 15 dni kalendarzowych w miesiącu - pobiera się opłatę w kwocie połowy opłaty 
wynikającej z tabeli, o której mowa w § 8; 

2) przez okres dłuższy niż 15 dni kalendarzowych w miesiącu - opłaty nie pobiera się. 

§ 12. Podopieczni domów dziennego pobytu wnoszą opłatę za pobyt i posiłek w sposób 
i w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB907F92-566A-466D-A8D6-0A9408AFAA18. Uchwalony Strona 2



§ 14. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXIX/347/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Ośrodku Wsparcia 
Dziennego dla osób z zespołem otępiennym, funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu 
Nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017 r., 
poz. 178); 

2) uchwała Nr XLVI/431/17 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie ustalenia 
sposobu organizacji usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej świadczonych w Ośrodku 
Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem otępiennym, funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu 
Nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu oraz zasad odpłatności za te usługi; 

3) uchwała Nr L/589/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 września 2022 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia –domach dziennego pobytu 
działających na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle, z wyłączeniem Ośrodka Wsparcia Dziennego dla osób 
z zespołem otępiennym, funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2022 r., poz. 2703). 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB907F92-566A-466D-A8D6-0A9408AFAA18. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/156/25 RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2


	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2


	§ 12
	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14

	§ 15


